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Minnesanteckningar NOSAM Lundby Barn och unga 

Datum: 2021-01-21 
Närvarande: BUP: Anneli Eile Mutén 

Capio: Susanne Nygren 

Elevhälsan, grundskola: Katarina Lind 

Folktandvården: Ann-Sophie Corneliusson 

IFO och ordförande: Alex Hirschi 

IFO och processledare Västbus/sekreterare: Jenny Mattsson 

Koordinator FCA 0-6 år och samordnare FC: Christian Kjell 

Koordinator FCA skolåren/PL Skola mitt i byn: Klara Andersson 

Vårdcentralen Eriksberg: Annika Robinson 

Vårdcentralen Sannegården: Ulrika Fredriksson Ebbeus 

Förhinder: Backaplans vårdcentral: Elina Jafari 

BMM Brämaregården: Kristina Claesson Strandby  

BUM: Jeanette Swahn/Ann-Charlotte Harrysson 

Förskola: Anna Berntsson 

Resursenheten Familj: Tanja Siladji Dahne 

Ungdomsmottagningen Hisingen: Eva Michalek 

 

Plats:  Teamslänk i möteskallelse 

Tid: Torsdagen den 21 januari 2021 13:00 – 14:30 

Bilagor: • Mötesanteckningar 2020-11-19, punkt 3 

• Handlingsplan NOSAM Lundby Barn och unga, punkt 8 

 

 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Alex Hirschi öppnade mötet och hälsade välkommen. 
 

2. Godkännande av dagordningen  
Mötet godkände dagordningen. 

 
3. Föregående mötesanteckningar: 2020-11-19 

Föregående mötesanteckningar, som är publicerat på vårdsamverkan.se lades till 
handlingarna 

 
4. Information från verksamheterna 

 
a. Läget med anledning av Covid-19 – alla 

Annika Robinsson, vårdcentralen Eriksberg: Annika beskriver läget som ansträngt till och 
från bla pga att personalgruppen drabbats av Covid 19. Man har öppnat en 
provtagningsenhet som ska klara av att ta 700 prover i veckan. Ibland har man även fått 
testa förskolebarn utifrån att det varit klustersmitta på specifika förskolor. Annars provtar 
man inte barn under 6 år. Just nu förbereder vårdcentralen för vaccinering, tyvärr kom inte 
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vaccinet som beräknat, leverans väntas vecka 6. Planen var annars att man skulle börjat 
vaccinera hemtjänstpersonal denna vecka. 

 
Ulrika Fredriksson vårdcentralen Sannegården. Ulrika lyfter möjligheterna att använda 
Familjecentralens lokaler under helgerna då personal behöver gå in och jobba för att 
vaccinera. FCA koordinator Christian Kjell uppger att detta inte ska vara några problem. 

 
Katarina Lind elevhälsan grundskola: Katarina konstaterar att distansundervisningen på 
högstadiet kommer fortsätta till den 7/2. Man gör undantag för prov och för enstaka elever 
som behöver få undervisning på plats. Katarina berättar att det finns 8 utbildningsområden. 
Rektorer söker just nu tjänster och rekryteringarna ska vara klara den 1/3. 175 rektorer ska 
bli 75. Varje rektor ska ha ca 2-3 skolor i närområdet. Grundsärskolan går in under 
grundskolan. Elevhälsan och dess olika funktioner kommer troligen organiseras annorlunda i 
den nya organisationen, inget är dock beslutat ännu.  

 
Ann-Sofie Corneliusson, Folktandvården Kvillebäcken: Läget är under kontroll, barnen 
kommer i samma utsträckning som innan pandemin, alla jobbar på i högt tempo. Ann-Sofie 
täcker själv upp på IVA som usk två dagar i veckan. 

 
Susanne Nygren, Capio läkarhus Kvillebäcken: På Capio har man också planerat för 
vaccineringen men får nu prioritera om. Mycket av arbetet handlar om att prioritera och 
prioritera om utifrån ändrade förutsättningar och behov. 

 
Anneli Mutén BUP: På BUP har man begränsningar i besök där en vårdnadshavare per barn 
får följa med. Både besök och personal bär visir och munskydd vilket kan innebära 
svårigheter i samtal när man inte kan läsa av ansiktsuttryck. Man försöker hålla samtal 
digitalt så mycket det går. Ännu är inga digitala gruppverksamheter på gång. Man har infört 
att föräldrar som beviljats insats ifrom av föräldrautbildning, själva går in och anmäler sig i en 
digital regionkalender. BUP får lämna ifrån sig en del personalresurser främst sjuksköterskor 
till covid vården. Stor brist på sjuksköterskor. From 1/12 har samverkande verksamheter ett 
VIP nummer till BUP. Man ringer till BUP och väljer siffran 9. 

 
Jenny Mattsson, Resursenheten Barn och familj: Stort inflöde av nya uppdrag. Det var en 
mycket lugn sommar och förhöst men i november /december ökade flödet av nya uppdrag. 
Ser enligt rapport från VH och NH likadant ut över hela Hisingen. 

 
Alex Hirschi, Avdelningschef för Barn och Unga resurs: Alex berättar att forskare har tagit 
kontakt med staden för att undersöka hur Covid 19 påverkat socialtjänsten. Alex återkommer 
när han vet mer om forskningsprojektet. Alex påminner om nyhetsbrevet som FCA 
koordinatorerna sammanställer. Det är till för professionella för att främja samverkan genom 
att man informerar varandra om vad som är på gång i de olika verksamheterna i form av 
insatser, utbildningar etc. Man kan maila till Klara Andersson så lägger hon in informationen i 
nyhetsbrevet.  

 
 

b. Information om organisationsförändringar i Göteborgs Stad  
 

Alex drar lite kort organisationsförändringen i Göteborgs stad. Varje ny stadsdel har en egen 
socialförvaltning. Socialtjänsten på Hisingen består av flera avdelningar: 

-Barn och Unga resurs 
-BoU (myndighetsutövning) 
-Vuxen (myndighetsutövning, psykologmottagning, beroende, ViNR etc) 
- Försörjningsstöd 
-Folkhälsa och Välfärd 
-Kultur och Fritid 

 
Äldreomsorg och Funktionsstöd är två stadenövergripande förvaltningar. 
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5. FCA – lägesrapport – Christian Kjell och Klara Andersson 
 

Christian är FCA koordinator för barn 0-6 år. Öppna förskolorna är på gång att öppna upp. 
Man planerar för att ha digitala grupper. Man samarbetar med IOFF (Idrott och 
fritidsförvaltningen) och planerar för att satsa på friskvård. Nu när regeringen öppnat upp för 
fritidsaktiviteter för barn födda -05 eller senare, kommer man kunna komma igång med 
fritidsaktiviteter för den gruppen. Dialog förs med BVC om, när och hur man kan öppna upp 
Familjecentralen. Arbetet med tandboxen fortsätter, väntar på leverans av nya boxar. 

 
Klara berättar att det på Hisingen nu finns 3 FCA koordinatorer för skolår (totalt sex inklusive 
FCA mindre barn). En är anställd av Elevhälsan och två av socialtjänsten. En hel del av de 
planerade aktiviteterna har fått ställas på paus bla föräldrautbildningar och att man hade en 
planering att gå in på föräldramöten med tex föräldrautbildningar. Imorgon har man en boost 
för alla som är utbildade utbildare för ABC föräldrautbildning. Då kommer man även 
diskutera möjligheterna att starta digitala föräldrautbildningar. FCA håller på och samordnar 
en sida med länkar till filmer, föreläsningar, utbildningar mm för föräldrar och önskar tips 
ifrån verksamheterna. 

 
 

6. Västbus – lägesrapport – Jenny 
 

Inte så mycket att rapportera. Arbetsgruppsmöte imorgon. Är intresserad av hur man ska 
organisera arbetet i Nosam grupperna framöver utifrån den nya organisationen. Har en 
konferensanläggning bokad på Hotel 11 den 26/3. Den gick inte att avbeställa så den 
flyttades fram tre månader i tiden. Får se om det går att ha en konferens då eller inte 
(tveksamt). Agneta Bergqvist och Lena Ekeroth kommer hålla i den om det går att arrangera. 
 

7. Hur ska vi samverka mellan våra verksamheter och organisera NOSAM utifrån 
stadsområde Hisingen med styr- och arbetsgrupper? 

 
Alex berättar att man tillsatt en grupp som ska se över vårdsamverkan. Karin Bergstedt från 
kommunal hälsa och sjukvård, kommer ha huvudansvaret för denna översyn. Man har tex 
valt att organisera Nosam olika i de tre stadsområdena på Hisingen. I Lundby har man s.k. 
”stor” Nosam där man slagit samman temagrupperna äldre, mitt i livet och Barn och Unga. I 
NH och VH har man separata Nosam grupper för dessa temagrupper. Den nuvarande 
organisationen kommer rulla vidare till sommaren och därefter kanske man genomför 
förändringar utifrån översynen. Många delar är gemensamt över Hisingen och egentligen 
över hela staden tex allt förebyggande arbete som socialtjänsten utför. Även primärvård och 
skola har upptagningsområden som går utanför stadsområdena. Det är bara socialtjänstens 
myndighetsutövning som är begränsad till ett stadsområde. 

 
Anneli Mutén säger hon skulle föredra om man hade en grupp Barn och Unga över Hisingen 
och en arbetsgrupp ”Västbus” men förstår om det är svårt. Anneli tycker att Nosam arbetet 
fungerat bäst i Lundby på så sätt att det finns folk på plats, det kommer representanter till 
mötena, det finns en fungerande samverkansstruktur helt enkelt. På Hisingen finns även ett 
samverkansnätverk som heter ”Stärka vårdkedjan” där representant ifrån 
ungdomsmottagningen finns med. I det nätverket finns chefer representerade från alla 
verksamheter även elevhälsan. Anneli berättar att det började som en friare form av 
samverkan och att det fungerar väl. 

 
  
 

8. Avstämning av handlingsplan NOSAM Lundby Barn och unga 2020 och 2021 
 

Alex går igenom handlingsplanen, inga större förändringar från 2020. 
 
Handlingsplanen godkänns. 
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9. Att lyfta in till Stor-Nosam:  
a. Samverkansstrukturen. En översyn av strukturen för vårdsamverkan och NOSAM 

är på gång där Carin Bringestedt, avdelningschef för den kommunala hälso- och 
sjulvården vid Äldre samt vård- och omsorgsförvatlningen, är sammankallande. Alex 
Hirschi är utsedd representant från socialförvaltningen Hisingen.  

 
10. Till nästa möte: Kommande mötestider är: 

• Torsdagen den 11 mars kl. 13:00 – 14:30 

• Torsdagen den 6 maj kl. 13:00 – 14:30 
 

 
11. Hur var mötet? – reflektioner. Punkten utgick. 

 
12. Mötets avslutande 

 
Ordförande Alex Hirschi tackade för deltagande och avslutade mötet. 

 

Vid anteckningarna! 
 
 

Jenny Mattsson   Alex Hirschi 
Sekreterare   Ordförande 
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